
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 987 - ANO: XII                   8 Pág(s)  
 
 

Página 3 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição e instalação de mangueiras hidráulicas destinadas aos 
equipamentos rodoviários do Município. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço por item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 07 de dezembro de 2017 às 15:30 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 07 de dezembro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 08 de dezembro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. T M BEGALLE FIGUEIREDO 
5.1.1. CNPJ Nº 16.096.850/0001-75 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-7.723,80 (sete mil setecentos e vinte e três 
reais e oitenta centavos). 
5.2. TORNEARIA SOUZA & FIGUEIREDO LTDA - ME 
5.2.1. CNPJ Nº 26.955.627/0001-90 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-11.343,00 (onze mil trezentos e quarenta e 
três reais). 
Ubiratã - Paraná, 08 de dezembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 617/2017 
PROCESSO Nº 3786/2017 
PREGÃO Nº 302/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição e instalação de mangueiras hidráulicas destinadas aos 
equipamentos rodoviários do munícipio. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 617/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: T M BEGALLE FIGUEIREDO E CNPJ Nº 16.096.850/0001-
75. 
2.4. VALOR: R$-7.723,80 (sete mil setecentos e vinte e três reais e oitenta 
centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/12/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0902 
Despesa Orçamentária: 2801 
Categoria: 33903039399900 
Descrição da Despesa: Outros materiais para manutenção de veículos 
Fonte de Recurso: Próprio 
Valor da Despesa: R$-21.206,80 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 618/2017 
PROCESSO Nº 3786/2017 
PREGÃO Nº 302/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição e instalação de mangueiras hidráulicas destinadas aos 
equipamentos rodoviários do munícipio. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 618/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: TORNEARIA SOUZA & FIGUEIREDO LTDA - ME E CNPJ 
Nº 26.955.627/0001-90. 
2.4. VALOR: R$-11.343,00 (onze mil trezentos e quarenta e três reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 08/12/2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0902 
Despesa Orçamentária: 2801 
Categoria: 33903039399900 
Descrição da Despesa: Outros materiais para manutenção de veículos 
Fonte de Recurso: Próprio 
Valor da Despesa: R$-21.206,80 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3792/2017 
PREGÃO Nº 307/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 

1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Aquisição de caixas gaveteiros e estrados modulares, destinados a Divisão 
de Farmácia do Munícipio. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço - Item. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 08 de dezembro de 2017 às 10:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 08 de dezembro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 08 de dezembro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. PAPIROS – MOVEIS E ELETRO – EIRELI - ME 
5.1.1. CNPJ Nº 25.325.301/0001-16 
5.2.2. VALOR CONTRATADO R$-2.619,90 (dois mil seiscentos e dezenove 
reais e noventa centavos). 
Ubiratã - Paraná, 08 de dezembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 620/2017 
PROCESSO Nº 3792/2017 
PREGÃO Nº 307/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Aquisição de caixas gaveteiros e estrados modulares, destinados a Divisão 
de Farmácia do Munícipio.. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 620/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
2.3. CONTRATADA: PAPIROS – MOVEIS E ELETRO – EIRELI - ME E CNPJ nº 
25.325.301/0001-16. 
2.4. VALOR: R$-2.619,90 (dois mil seiscentos e dezenove reais e noventa 
centavos). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 12 meses 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2017 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0608 
Despesa Orçamentária: 2048 
Categoria: 339030360000 
Descrição da Despesa: Material hospitalar 
Fonte de Recurso: 495 
Valor da Despesa: R$ 2.629,20 
4. FORO 
4.1. Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3783/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 299/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para prestar serviço de varrição em vias públicas 
do município. 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. Menor Preço Por Lote. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 06 de dezembro de 2017 às 14 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 06 de dezembro de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 08 de dezembro de 2017. 
5. EMPRESA (S) CONTRATADA (S): 
5.1. J A TORRES DOS SANTOS JUNIOR – PAISAGISMO – ME. 
5.1.1. CNPJ Nº 27.270.841/0001-75. 
5.2.2. R$-81.238,68 (oitenta e um mil duzentos e trinta e oito reais e sessenta e 
oito centavos). 
Ubiratã - Paraná, 08 de dezembro de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE – Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3783/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 299/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para prestar serviço de varrição em vias públicas 
do município. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

